
SM OUVA o ÚHRADĚ NÁKLADŮ SPOJENÝCH S ODBĚREM ELEKTRICKÉ
ENERGIE A VODY

Oblastní n mocnice Náchod a.s.

se sídlem urkyňova 446, 57401 Náchod

do obchodního rejstříku zapsána u Krajského soudu v Hradci Králové dne 12. listopadu 2003, oddíl B.,
vložka 233

IČO: 2600 202 DIČ: CZ 699004900

zastoupen : Ing. Ivanou Urešovou, MBA, předsedkyní představenstva

bankovní s ojení: Komerční banka a.s.

č. ú.:78-88 3900227/0100

(dále jen ja o IlON Náchod")

A

Společnost GEOSAN - BAK- NEMOCNICE NÁCHOD

Vedoucí s lečník: GEOSAN GROUP a. s.

se sídlem U Nemocnice 430, Kolín III, 28002 Kolín

do obchodního rejstříku zapsán u Městského soudu v Praze dne 15. října 2007,
oddíl B, vložka 12459

korespondenční adresa: U Průhonu 1516/32, Praha 7, 17000

IČO: 281 69 522 DIČ: CZ28169522

tel. / fax: +420246006 111, +420 246 006 000

e-mail: info@ggcz.eu

Společník: SAK stavební společnost a. s.

se sídlem Žitenická 871/1, Prosek, 19000 Praha 9

do obchodního rejstříku zapsán Městským soudem v Praze dne 26. května
2008, oddíl B, vložka 14336

IČO: 28402 758 OIČ: CZ28402758

(pro účely t to smlouvy společně též jako "smluvní strany" a jednotlivě rovněž jako "smluvní strana")
uzavírají dn šního dne, měsíce a roku ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb.,
Občanský zákoník (dále jen "Občanský zákoník"), tuto

1

mailto:info@ggcz.eu


Smlouv o úhradě nákladů spojených s odběrem elektrické energie a vody

(dále jen "Smlouvalf
)

I.

Základní ustanovení, předmět smlouvy

1. Na základě uzavřené Smlouvy o dílo dne 27. 3. 2018 mezi Královehradeckým krajem na straně
pr ní a vedoucím společníkem společností GEOSAN GROUP a. s. a společníkem společností BAK
sta ební společnost a. s. na straně druhé je realizována I. etapa stavby s názvem- Oblastní
ne ocnice Náchod, a.s. - I. etapa modernizace a dostavby.

2. Př dmětem této Smlouvy je úprava vzájemných práva povinností smluvních stran při odběru
ele trické energie a pitné vody a při úhradě nákladů spojených s odběrem elektrické energie a
pit é vody při realizaci modernizace a dostavby Oblastní nemocnice Náchod, a.s.

3. ON Náchod se zavazuje po dobu realizace stavby umožnit druhé smluvní straně odběr
ele trické energie a pitné vody dle vyhlášky MZ ČR č.252/ 2004 Sb., kterou se stanoví
hy ienické požadavky na pitnou vodu, z odběrných míst uvedených v příloze Č. I.

4. Sp lečnost GEOSAN GROUP a. s. a společnost BAK stavební společnost a. s. se zavazuje hradit
ná lady za odebranou elektrickou energii a pitnou vodu za dobu realizace stavby a plnit další
po innosti stanovené touto Smlouvou.

5. GE SAN GROUP a.s. se zavazuje na své náklady osadit nová měřidla elektrické energie a pitné
vo y, kterými bude měřen odběr z odběrných míst stavby.

II.

Úhrada nákladů

1. výš nákladů za odběr elektrické energie a pitné vody bude stanovena na základě odečtů stavů
mět'del provedených za účasti pověřených zaměstnanců obou smluvních stran. Smluvní strany
vyh toví o každém odečtu písemný záznam stvrzený oběma smluvními stranami. Počáteční
sta y měřidel jsou uvedeny v příloze Č. I. této Smlouvy.

2. Od čty z měřících zařízení pro účely přeúčtování nákladů za odběr elektrické energie a pitné
vod se budou provádět měsíčně, a to vždy k poslednímu dni měsíce.

3. Podkladem pro určení výše nákladů za odběr elektrické energie budou údaje z měřidel a údaje
z daňových dokladů dodavatele elektrické energie. Výše měsíčních nákladů bude stanovena
výp čtem z celkové ceny uvedené v daňovém dokladu prvododavatele vztažené na jednotku
dod ivané energie. Maximální soudobý příkon el. energie bude 80 kWh.

4. Cen nákladů spojených s odběrem pitné vody je stanovena ve výši: za vodné 32,87 Kč/rn" a za
sto né 34,40 Kč/m3 bez DPH vynásobena skutečným měsíčním odběrem.

5. Pře čtování nákladů (přefakturace) bude prováděno měsíčně vždy po ukončení příslušného
kale dářního měsíce, případně v jiném dohodnutém termínu.

6. Daň vý doklad musí obsahovat veškeré zákonné náležitosti daňového dokladu dle příslušných
prá ních předpisů. Přílohou daňového dokladu bude vždy daňový doklad od dodavatele
elek rické energie a písemný zápis dle čI. 11.1této Smlouvy.

7. Spla nost daňového dokladu je 30 kalendářních dnů ode dne jeho vystavení ON Náchod, a to
za p edpokladu doručení daňového dokladu společnosti GEOSAN GROUP a.s. Daňový doklad
bud doručen vždy na adresu GEOSAN GROUP a.s., sídlo firmy: U Nemocnice 430, 28002 Kolín

2



III, korespondenční adresa: U Průhonu 1516/32, 17000 Praha 7. Za den úhrady se považuje
de ,kdy byla fakturovaná částka připsána na účet ON Náchod uvedený v záhlaví této Smlouvy.

8. N obsahuje-Ii daňový doklad některou povinnou náležitost nebo vykazuje-Ii vady v obsahu, je
GE SAN GROUP a.s. oprávněn ji ve lhůtě splatnosti ON Náchod vrátit bez zaplacení s uvedením
dů odu vrácení předmětného daňového dokladu.

9. O Náchod je povinna podle povahy nesprávnosti daňového dokladu opravit nebo nově
vy tavit. Oprávněným vrácením daňového dokladu přestává běžet původní lhůta splatnosti.
Ce á lhůta splatnosti běží znovu ode dne doručení (odevzdání) opraveného nebo nově
vy otoveného daňového dokladu na adresu sídla GEOSAN GROUP a.s. uvedenou v záhlaví.

10. Za tanovení sazby daně v souladu s platnými předpisy odpovídá ON Náchod.

11. Smluvní strany se dohodly, že pokud dojde v průběhu plnění této Smlouvy ke změně zákonné
sa by DPH stanovené pro příslušné plnění vyplývající z této Smlouvy, bude tato sazba
pr mítnuta do všech cen uvedených v této Smlouvě s DPH a ON Náchod je od okamžiku nabytí
úči nosti změny zákonné sazby DPH povinna účtovat platnou sazbu DPH. O této změně není
nu né uzavírat dodatek k této Smlouvě.

12. ON Náchod prohlašuje, že ke dni podpisu Smlouvy není nespolehlivým plátcem DPH dle § 106
zák na č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a není vedena
v r gistru nespolehlivých plátců DPH. ON Náchod se dále zavazuje uvádět pro účely
be hotovostního převodu pouze účet či účty, které jsou správcem daně zveřejněny způsobem
um žňujícím dálkový přístup dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění
po dějších předpisů. V případě, že se ON Náchod stane nespolehlivým plátcem DPH, je povinna
tut skutečnost oznámit společnosti GEOSAN GROUP a. s., nejpozději do 5 pracovních dnů ode
dn ,kdy tato skutečnost nastala, přičemž oznámením se rozumí den, kdy společnost GEOSAN
GR UP a.s. předmětnou informaci prokazatelně obdržela.

13. ON Náchod dále souhlasí s tím, aby společnost GEOSAN GROUP a.s. provedla zajišťovací
úhr du DPH přímo na účet příslušného finančního úřadu, jestliže bude ke dni uskutečnění
zda itelného plnění vedena v registru nespolehlivých plátců DPH. Závazky GEOSAN GROUP a.s.
se ťm považují za splněné v částce uhrazené správci daně ke dni takové úhrady.

14. V P ípadě prodlení s úhradou nákladů spojených s odběrem elektrické energie a pitné vody je
ON Náchod oprávněna požadovat zaplacení úroku z prodlení ve výší 0,05 % z dlužné částky.

III.

Povinnosti smluvních stran

1. ON Náchod se zavazuje zajistit co nejplynulejší dodávku elektrické energie a pitné vody dle
tét Smlouvy a každé přerušení či nepravidelnost v dodávce co možná nejdříve odstranit.

2. Sml vní strany se zavazují na základě výzvy protistrany poskytnout si potřebnou součinnost při
řeš ní stavu vzniklých v souvislosti s dodávkami elektrické energie a pitné vody dle této
Sml uvy.

3. ON táChOd neodpovídá za škody a ušlý zisk vzniklé přerušením dodávky elektrické energie,
pitn] vody pro poruchu, při havárii, živelné pohromě nebo z důvodu, pro které lze dodávky
elek rické energie či pitné vody omezit nebo přerušit.

3



IV.

Závěrečná a jiná ustanovení

1. Sm ouva se uzavírá na dobu určitou, a to ode dne její účinnosti do doby ukončení stavebních
pra í a předání dílo bez vad a nedodělků zhotovitelem objednateli.

2. Kav á ze smluvních stran je oprávněna tuto Smlouvu písemně vypovědět, a to i bez udání
dů odu, výpovědní lhůta je 2 měsíce, a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po
do učení výpovědi druhé smluvní straně. Po skončení právního vztahu založeného touto
Sm ouvou je ON Náchod oprávněna provést faktické odpojení přípojek pitné vody a elektrické
en rgie.

3. Tat smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá strana
ze mluvních stran obdrží jeden stejnopis.

4. zmlnit nebo doplnit tuto Smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných, dodatků,
kte é budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této Smlouvy a podepsaný
opr'vněnými zástupci smluvních stran.

5. Kaž á smluvní strana oznámí bez zbytečného odkladu druhé smluvní straně jakékoliv změny
svý h kontaktních osob a jakoukoliv změnu své doručovací adresy, jakož i sídla, a to formou
do oručeného dopisu podepsaného osobou oprávněnou zastupovat příslušnou stranu.
Řádným doručením tohoto oznámení dojde ke změně uvedených údajů bez nutnosti uzavření
pís mného dodatku k této Smlouvě.

6. smlouva bude uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona
č.3 O/2015Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv
a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že
uve ejnění v registru smluv (ISRS) včetně uvedení metadat provede Oblastní nemocnice
Náohod, a.s., která současně zajistí, aby informace o uveřejnění této smlouvy byly zaslány
dru é smluvní straně, nebyl-li kontaktní údaj této smluvní strany uveden přímo do registru
sml v jako kontakt pro notifikaci o uveřejnění.

7. Sml vní strany shodně prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podepsáním přečetly, že byla
uza řena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a
sro umitelně, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

8. Sml vní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto Smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny.

9. Tat Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
dne zveřejnění v registru smluv.

10. Pro účely uveřejnění v registru smluv smluvní strany navzájem prohlašuji, že tato Smlouva
neo sahuje žádné obchodní tajemství.

Přílohy:

Příloha ě, 1: Odběrná místa pitné vody a elektrické energie a počáteční stavy měřidel pitné vody a
energie

4



V Náchod v dne 1. !. 2018

rešová, MBA

předsedky ě představenstva Oblastní nemocnice Náchod, a.s.

V Kolíně dn ~\\. I 2C/18

Ing. Kamif Vykyd I Ivan Havel

za GEOSAN GROUP/a.s. p BAK!stavební společnost 0.5.

5



Příloha Č. 1 Odběmá místa pitné vody a elektrické energie a počáteční stavy měřidel pitné vody a
energie

Modern zace a dostavba Oblastní nemocnice Náchod

Odběrn místa_voda:

Číslo vodo ěru: 1331034048 - stavba
___ m3

Číslo vodo ěru: 17707798 - skrápění stavby
___ m3

Číslo vodo ěru: 10509486 - buňkoviště
m3---

Číslo vodo ěru: 8 ZRI 1485 0734 auto - myčka
Počáteční s av: m3

Odběrná místa_elektrická energie:

elektroměr íslo: 060942
počáteční st v: VT kWh ke dni
velektrom rovém rozvaděči REZ-l ,výrobní číslo: 2003-63

elektroměr číslo: 19236647
počáteční s av: NT kWh - násobek elektroměru *30
velektrom rovém rozvaděči RE-3, výrobní číslo:295/06

6


